
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 
 

SERVEI DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2021_026 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 116 i 
117 de la Llei 9/2018, de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic, en els quals s’estableix la 
documentació que ha de constar en l’expedient; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 131 i 
156 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
per la qual s’aprova la Llei de contractes del sector 
públic, que fan referència al procediment 
d’adjudicació i al procediment obert respectivament; 
 
 
Vista la documentació que consta en l’expedient, 
l’informe que fonamenta la necessitat de contractar el 
servei referit més avall; 
 
Vista la proposta de resolució formulada pel vicerector 
d’Infraestructures d’aquesta universitat; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Aprovar la contractació de la CONCESSIÓ DEL 
SERVEI DE CAFETERIA-MENJADOR DELS EDIFICIS 
D’ALTABIX DEL CAMPUS D’ELX I FRANCISCO JAVIER 
BALMIS I MARIE CURIE DEL CAMPUS DE SANT JOAN 
DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
(exp. 2021_026), segons el que disposa l’article 15 en 
relació amb l’article 25 de la Llei 9/2018, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, amb un 
valor estimat de TRES MILIONS QUATRE-CENTS CINC 
MIL SIS-CENTS VINT-I-SIS EUROS AMB QUARANTA 
CÈNTIMS (3.405.626,40 €), l’adjudicació de la qual es 
realitzarà mitjançant procediment obert i tramitació 
ordinària, de conformitat amb el que estableixen els 
articles 20, 116, 117.2, 156 i següents del mateix text 
legal.  
 
 

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2021_026 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 
y 117 de la Ley 9/2018, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, en los que se establece 
la documentación que debe obrar en el expediente; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131 
y 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, por la que se aprueba la Ley de Contratos 
del Sector Público, que hacen referencia al 
procedimiento de adjudicación y al procedimiento 
abierto respectivamente; 
 
Vista la documentación que consta en el expediente, 
el informe que fundamenta la necesidad de contratar 
el servicio abajo referido; 
 
Vista la propuesta de resolución formulada por el 
vicerrector de Infraestructuras de esta universidad; 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar la contratación de la CONCESIÓN 
DEL SERVICIO DE CAFETERÍA-COMEDOR DE LOS 

EDIFICIOS DE ALTABIX DEL CAMPUS DE ELCHE Y 
FRANCISCO JAVIER BALMIS Y MARIE CURIE DEL 
CAMPUS DE SANT JOAN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE (expte. 2021_026), a tenor de 
lo dispuesto en el artículo 15 en relación con el artículo 
25 de la Ley 9/2018, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, con un valor estimado de TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS 
VEINTISÉIS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS 
(3.405.626,40 €), cuya adjudicación se realizará 
mediante procedimiento abierto y tramitación 
ordinaria, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 20, 116, 117.2, 156 y siguientes del mismo 
texto legal.  
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWZiYjY3MGItODUxZi00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-30

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03800/2021

Elche, 30/07/2021



 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 
 

SEGON. Aprovar el plec de prescripcions tècniques i el 
plec de clàusules administratives particulars elaborat 
conforme al procediment d’adjudicació que s’adopta, 
amb les adaptacions necessàries a la Llei 9/2018, de 8 
de novembre, de contractes del sector públic, que 
regiran la preparació, l’adjudicació, el contingut, els 
efectes i l’extinció del contracte actual. 
 
 
TERCER. Ordenar l’obertura del procediment 
d’adjudicació, el desenvolupament de la qual 
s’ajustarà als requisits i tràmits que les disposicions 
vigents prevenen per al sistema aprovat. 

SEGUNDO. Aprobar el Pliego de Prescripciones 
Técnicas y el Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares elaborado conforme al procedimiento de 
adjudicación que se adopta, con las adaptaciones 
precisas a la Ley 9/2018, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, que regirán la 
preparación, adjudicación, contenido, efectos y 
extinción del presente contrato. 
 
TERCERO. Ordenar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, cuyo desarrollo se ajustará a los 
requisitos y trámites que para el sistema aprobado 
previenen las disposiciones vigentes.  

  
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZWZiYjY3MGItODUxZi00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-30


		2021-07-30T13:41:06+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



